## Sessio tricesima quarta

qui adeo notorij sunt qd nulla tergiuersatio celari possunt ppetrante et cōtumaciter ecclēsia audire ac pceptis statutis et ordinationibꝫ Sy nodalibꝫ obediē cōtēnē iustū iudiciū ferre haberet iuxta cui⁹ veritatis declarate dispositionē hec sancta Synodus Basiliē. in spiritu sancto legitime congregata vniuersale ecclām rep̄sentā necessariū ec̄ iudicans ut cui pia nō pdest correctio debita nō parcat abscisio. Post qd in multis longanimitate patientia et mansuetudine post plures amonitiones expectauit eundem Eugenij ut salutarem emendationē et excessuum pdictoriū correctionē efficeret tādem cum amplius differri non posset quominus catholice fidei et salute vniuersi christiane religionis sub auxilio spiritus paracliti pvideat ne ex vltiori protelatione iusticie languis pereūtū animarum de nostris manibus requiratur sed cum diligētia salubrē regimē gregi dominico prebeat ut post qd veritas de terra militantis ecclēsī orta est. Et iusticia de celo p spexit deus ipse donet benignitatem et terra nostra proferat fructū salutarem/ oratqz simul nostris diebus iusticia et habūtū sita pacis. Ea dem sancta Synodus pro tribunali sedens per hanc suam sententiā diffinitiū quā fert in his scriptis pronūciat decernit et declarat Habiētē prius nominatum Eugenij papā quartū fuisse et esse notoriū et manifestū cōtumacē mandatis seu pceptis ecclēsie vniuersalīs inobedientem. Et in aperta rebellionē persistētē violatorem assiduā atqz contempnorē sacroū canonū Synodalū pacis et vnitatis ecclēsie dei pturbatorē notorij vniuersalīs ecclēsie scādalizatorē notorij Sy montaci p̄iurū incorrigiblē scismaticū a fide deūtū; prīnaci; hereticū dilapidatorē iuriū et honorū ecclēsie inutilem ac dānosum ad administrationē romani pōtificij omni titulo gradu honore et dignitate sered didisse indignū; quē ppterēa eadē sacerd. Synod⁹ a papatu et romano pōtificio ipso iure priuati esse declarat et pnuiciat ac ipm ab eisdē amo uet/ depositi priuat/ et abiūcit decernēdo nibolissim⁹ contra eundē ad executionē etiā aliarū iuris penarū ad quas hec eadē sancta Synodus bac eadē sua sentētia ipsū cōdēnet vltē fore pcedendum ac eidē inhibēne deinceps pro papa vel romano pontifice se quoquisimo modo nominet seu gerat. Qēsqz christicologs ab ipm̄s obediēntia fidelitatem ac iura mētē et obligatiōibꝫ eidē quōlibet p̄stis absoluit et absolutos eē declarat. Ac omnibus singulis christisi delibis m̄h̄ibet sub penis fauoris scismatis et heresis ac priuationis om̄is̄ beneficioꝫ dignitatū et honorū ecclēasticopꝫ et mundanoꝫ. Et alijs penis iuris etiā si imperialis regalis cardinalatus patriarchalis Archiepiscopalis aut Episcopalis dignitatis aut etiā si cōmunitates vniuerstites et collegia cristat qui bus sic cōtra hanc inhibitionē fecerint sive auctoritate huius decreti ac sentētie ipso facto priuati et alias iuris incurrit̄ penas. Ne eidē Habiēti notorio scismatico periuro heretico scādalizatori incorrigibili p̄tinaci priuato deposito amoto et taliter declarato tanqz summo ponti

## Sessio tricesima quinta

fici obedient parcent et intendant aut eum quowismodo sustineant vel receptent. Aut sibi auxiliū consilii vel favore p̄stent/ necnō p̄nunciat de ternit̄ declarat eadē sancta Synodus oēget singulos pcessus inhibi- bitionis sententias censuras costitutiones ordinationes et alia quecūq; per eum aut alios quoſcūq; factos et facta qui possent pmissis obui- are irritos et inanes irrita et inania nulliusq; fuisse aut fore roboris vel momēti. Datū in sessione nostra publica in maiori eccliesia Basiliē. solemniter celebrata. viij. klas Julij. Anno a nativitate domini Dille- simoquadragesimo tricesimo octauo.

Sessio tricesima quinta de stabilitate cōcilij Basiliē.

**S**Acrosancta generalis sy-  
nodus Basiliē. in spiritu sancto legittime cōgregata  
vniuersale ecclesiā respenteans ad futurā rei memoriam.  
Diligētibus deum nibil in hoc seculo tam graue vide-  
ri debet quod ab operibus charitatis in eius gloriā et  
animarū salutē exsplendis animos eō retrabat. Cum  
et beatus Paulus aplūs dixerit/ neq; mors neq; vita  
poterit nos separare a charitate dei que est in christo Iesu dño nostro.  
Idcirco hec sancta synodus in nomine ipius christi salvatoris cōgrega-  
ta non obstante quibuscūq; impedimentis opera sancte reformatiōis ec-  
clesie sancte dei et salutis vniuersorū q̄tum cōcesserit diuina pietas cō-  
stanter et pseuerāter psequi desiderans atq; iam semoro per iusticie re-  
critudinē p̄cipuo obstaculo qd̄ per inutiles et dannosam administra-  
tionē romani p̄ficiis maritine oberat vnitati paci et debite gubernationi ipius ecclie pacē cunctorū. Et fieri potest p̄quirere cupiens. Cū  
in decreto vndeclime sessionis eiusdem sancte synodi statutū fuit q; hoc p̄  
sens Basiliē. concilij nō possit dissoluti nisi consentientibus duabus  
partibus eiusdem concilij scrutatis votis singulorū. Primo in singulis  
deputationib; Et deinde in cōgregatione generali ac demū in sessiōe  
publica decretatione subsecuta. Et deinceps sup modo ponendi mate-  
riam dissolutionis concilij in deliberatione per deputatos duodecim  
fuerit certa cōclusio recepta pridie Idus decēbris. Anno a nativitate  
dñi Dille simoquadragesimo tricesimo octauo statuit decernit et de-  
clarat q; per recessum cuiuscūq; status aut dignitatis. Ab hac ciuitate  
Basiliē. etiam si cardinalatus patriarchalis aut pontificalis existat  
Nō sit neq; censeat concilium dissolutū nisi iuxta formā et modū p̄dicto-  
rum decreti et cōclusionis cōcessum fuerit. Et quoniā bac soliditate sta-  
bilis permanēte concilij debite obseruata res ardue que in manu sunt  
poterit maturus et ordinatus tractari. Et p̄cipue circa electionē fu-  
turi sumini pontificis que maiorē attentione requirit. Non intēdit hec  
sancta synodus ante terminū sexaginta dierū in decreto septime sessio-  
nis eius super ipa electione in hoc cōcilio stenda p̄fixum computādoꝝ